

## Rada Gminy Rokietnica

Sesja

# Protokół

XXXIII Sesja Rady Gminy Rokietnica  
22 lutego 2021

Obrady rozpoczęto 22 lutego 2021 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:05 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Aleksandra Bartnik
2. Maria Chojnacka
3. Michał Cieciora
4. Agata Czerniejewska
5. Ryszard Ćwirlej
6. Paweł Dankowski
7. Izabela Dziamska
8. Piotr Hałas
9. Agnieszka Kram
10. Ryszard Lubka
11. Adam Michta
12. Władysław Mielcarek
13. Anna Niesiobęcka
14. Mariusz Puk
15. Tomasz Skupio

1. Otwarcie obrad sesji.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Rokietnica, Izabela Dziamska

2. Stwierdzenie quorum.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Cieciora** złożył wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w pkt. 6 ppkt.10, tj projektu uchwały w sprawie: negatywnego rozstrzygnięcia petycji, dotyczących podjęcia przez Radę Gminy Rokietnica uchwał w sprawie równego traktowania przez władze publiczne mieszkańców oraz zawierających apel

związany z odpowiedzialnością prawną producentów szczepionek w zakresie przeprowadzenia szczepień przeciw SARS-CoV-2.

**Głosowano w sprawie:**

rozszerzenia porządku obrad.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

NIEOBECNI (1)

Aleksandra Bartnik

3. Przyjęcie protokołów XXXII sesji

**Głosowano w sprawie:**

przyjęcia protokołów XXXII sesji.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołęcka, Tomasz Skupio

BRAK GŁOSU (1)

Mariusz Puk

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Debata: Odpady komunalne na terenie Gminy Rokietnica

**Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Katarzyna Lokke**, omówiła przygotowaną prezentację - zał. 1.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Anna Niesiołęcka
- Mariusz Puk
- Adam Michta

- Piotr Hałas
- Bartosz Derech
- Paweł Dankowski
- Ryszard Ćwirlej
- Michał Cieciora

### **Przebieg dyskusji:**

**Radna Anna Niesiołęcka** zabierając głos powiedziała, że stawka opłat za śmieci została bardzo dobrze wyliczona i zrównoważona, co skutkuje tym, że system odbioru odpadów w Gminie dobrze funkcjonuje. Tym samym uniknęliśmy ponownego podnoszenia wysokości opłat za śmieci. Następnie Radna zadała kilka pytań dotyczących przedstawionej prezentacji. **A. Niesiołęcka** zapytała czy na PSZOK odbiera się gruz. Odpowiedzi udzieliła **Katarzyna Lokke, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska** i powiedziała, że do PSZOK-u można dostarczać gruz, tyle, że w ograniczonej ilości, do 100 kg na mieszkańca, na rok. Jest to ilość odpowiadająca drobnym remontom, a ich skład musi mieścić się w kryterium odpadów komunalnych. W dalszej kolejności, **Radna A. Niesiołęcka** zapytała o przeznaczenie zysku - nadwyżki finansowej (ok. 194 tys. zł), jaka została zgromadzona na koniec 2020 r. Doprecyzowując swoje pytanie **A. Niesiołęcka** powiedziała, że domyśla się, że z tych pieniędzy będzie można sfinansować ewentualne podwyżki, jakie powstaną w ciągu 2021 rok, a tym samym nie będzie konieczności podnoszenia stawek dla mieszkańców. Radna poprosiła o wyjaśnienie w jakim trybie część powstałej nadwyżki będzie finansować edukację ekologiczną. **Katarzyna Lokke** odpowiadając powiedziała, że na najbliższą sesję Rady Gminy Rokietnica zostanie przygotowany projekt uchwały o przesunięciu środków, będących zyskiem z systemu zagospodarowania odpadów. Dalej **K. Lokke** powiedziała, że z powodu systematycznego wzrostu liczby mieszkańców, należy się spodziewać, że dotychczasowy PSZOK będzie wymagał modernizacji i rozbudowy i w tej kwestii zapewne naszemu PUK będzie trzeba pomóc. Radna **A. Niesiołęcka** ponownie zabrała głos i zapytała o windykację opłat za wywóz odpadów, a konkretnie czy zaległości są na podobnym poziomie, jak w roku ubiegłym czy też są wyższe. **Kierownik Referatu Środowiska** powiedziała, że zaległości wzrastają, a przyczyn jest kilka: niektórzy mieszkańcy po prostu nie płacą, część zapomina albo ma ustawione tzw. stałe zlecenia i po podwyżce nie zmienili wysokości opłat, itd., itp. **K. Lokke** powiedziała, że uogólniając mamy sumiennych mieszkańców, bo większość spośród tych, na których kontach stwierdzono niedopłaty, już po pierwszym upomnieniu spłaca dług. Sporo osób płaci za śmieci za cały rok z góry. **Radna A. Niesiołęcka** powiedziała, że generalnie nie ma żadnych zarzutów pod adresem PUK. Odbiór śmieci następuje systematycznie i punktualnie. Jedyne skargi mieszkańców dotyczą tego, że pracownicy PUK kubłów nie odstawiają na miejsce. Następnie Radna zwróciła się do Prezesa PUK, Michała Wielanda i zapytała czy PUK będzie świadczyć usługę mycia kubłów BIO oraz poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego za odbiór odpadów szklanych trzeba dopłacać. **Michał Wieland** powiedział, że wprawdzie obniżka za odbiór szkła nie nastąpiła gwałtownie, to jednak systematycznie, od kilku miesięcy, zmniejszyły się kwoty płacone za dostarczane szkło, od 80 zł do 1 zł w grudniu 2020 r, a od stycznia 2021 za odbiór odpadów

szklanych trzeba płacić. M. Wieland powiedział, że te zmiany tłumaczone są tym, że rynek jest wypełniony szkłem. Prezes PUK powiedział także, że na rynku odbioru szkła monopolistą jest firma Remondis Glass Recycling, która odbiera odpady z całej zachodniej połowy kraju i oczywiście dyktuje ceny. Dodatkowo, na tę sytuację na pewno ma wpływ fakt, że rynki Europy są poprzymykane i nie odbierają naszego szkła na poziomie podobnym do lat poprzednich, a polskie huty są wypełnione surowcem, więc i u nas nie ma dokąd szklanych odpadów wywozić. Odpowiadając na pierwsze pytanie M. Wieland powiedział, że w Gminie jest małe zainteresowanie usługą mycia kubłów. Z takiej usługi chętnie skorzystałyby wspólnoty mieszkaniowe, ale do umycia ok. 100 kubłów nie opłaca się wynajmować urządzeń. Kubły, będące własnością wspólnot mieszkaniowych, były zwożone do oczyszczalni w Bytkowie i tam myte. Żeby wynajem urządzeń do mycia kubłów opłacił się, PUK musiałby mieć zamówienie na czyszczeniu kilku tysięcy pojemników.

Następnie głos zabrał **Radny Adam Michta** i powiedział, że kiedyś padał taki pomysł, by śmieci zmieszane z terenu Gminy Rokietnica były wywożone do spalarni w Poznaniu. Wówczas Wójt przekazywał informację, że mogłoby to w odczuwalny sposób obniżyć stawki za śmieci. Odpowiedzi udzieliła **Kierownik ROŚ** i powiedziała, że żeby skorzystać z takich możliwości spalarnia w Poznaniu musiałaby złożyć ofertę w ogłoszonych przez Rokietnicę przetargach, czego, jak dotąd nigdy nie zrobiła. W dalszej części dyskusji, **Radny A. Michta** zapytał na jakim etapie na dziś jest budowa biogazowni i dodał, że dotychczas Gmina płaci Tarnowowi Podgórnemu ok. 600 tys. zł rocznie i może uruchomienie własnej biogazowni pozwoliłoby zaoszczędzić na utylizacji odpadów zielonych. **Prezes PUK** odpowiedział, że biogazownia u nas jest na razie na etapie koncepcji, wstępnych obliczeń wielkości oraz kosztów. M. Wieland podkreślił, że nie wiemy także czy biogazownia na naszym terenie byłaby społecznie akceptowalna. **Adam Michta** zapytał czy gruz zwożony do PSZOK mógłby być wykorzystywany do utwardzania lokalnych dróg. **Prezes Wieland** wyjaśnił, że ten gruz jest odpadem i jako taki musi zostać wywieziony do utylizacji. Aby taki gruz nadawał się do utwardzania dróg musiałby być oczyszczony przez PUK, a na to potrzebne jest pozwolenie. **Radny Michta**, kontynuując dyskusję, zapytał o plany rozbudowy PSZOK, a **M. Wieland** w odpowiedzi przekazał informację, że w grudniu 2020 r. PUK złożył wniosek do konkursu o dofinansowanie inwestycji. W tej chwili PUK uzyskał potwierdzenie poprawności złożenia dokumentów. Teraz trwa ocena merytoryczna projektów zgłoszonych do konkursu. Projekt Przedsiębiorstwa zakłada zwiększenie powierzchni, budowę rampy, wygodny wjazd i wyjazd, pozwalający na jednoczesną obsługę kilku osób. W projekcie przewidziano także aranżację altany edukacyjnej dla uczniów. Koszt inwestycji wstępnie został oszacowany na 1,5 mln złotych, z czego 50% stanowić będzie dotacja. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z założeniami, to w kwietniu będzie mógł odbyć się przetarg i od razu będziemy mogli przystąpić do gromadzenia dokumentacji. Rozbudowa PSZOK nie wymaga pozwolenia na budowę, a tylko formalne zgłoszenie rozbudowy. Planowane zakończenie inwestycji - czerwiec 2022 r. **Radny Adam Michta** kontynuując zadawanie pytań powiedział, że ostatniej jesieni i zimy powstało na terenie Gminy kilka dzikich wysypisk, na których

znajdują się głównie stare okna i stąd pytanie Radnego, co mieszkaniec może robić z takimi odpadami. Odpowiedzi udzieliła **Kierownik RŚ, Katarzyna Lokke** i wyjaśniła, że okna to bardzo specyficzny odpad, bo nie można starych okien zaliczyć do odpadów komunalnych ani segregowanych. Referat w takich sytuacjach najczęściej radzi mieszkańcom, by dowieźli okna do miejscowości Rumianek. Tam można pozbyć się kłopotliwych śmieci. **Prezes Wieland** dodał, że w PUK można zamówić kontener i odpłatnie zostanie wszystko wywiezione.

**Radna Anna Niesiołęcka** zapytała o planowany montaż kamerek w miejscach, w których najczęściej tworzą się dzikie wysypiska śmieci oraz dokąd trafiają pobierane kary pieniężne. W odpowiedzi K.Lokke wyjaśniła, że z racji tego, że w Rokietnicy nie mamy straży gminnej, stąd ewentualne kary trafiają do budżetu państwa. W sytuacji, gdy winowajca powstania dzikiego wysypiska odmawia przyjęcia wymierzonego przez policję mandatu, sprawa trafia do sądu. **Radny P. Hałas** zabrał głos, by pochwalić pracę zarówno Prezesa M. Wielanda jak i Kierownik K. Lokke. Radny podkreślił coraz lepsze wyniki finansowe PUK oraz świetną współpracę pracowników ROŚ z mieszkańcami. **Wójt Bartosz Derech** podsumowując, ze swojego punktu widzenia dzisiejszą debatę powiedział, że w jego ocenie system odbioru odpadów działa w Gminie dobrze, poprawiają się wyniki finansowe Przedsiębiorstwa. Wójt podkreślił, że Rokietnica jest wyjątkową gminą także dlatego, że składanych jest bardzo dużo deklaracji śmieciowych i jest ich zdecydowanie więcej niż meldunków. Oznacza to, że nasi mieszkańcy są ludźmi odpowiedzialnymi za swoje środowisko. Widać to także w umiejętnej segregacji śmieci. Wójt docenił także Referat Ochrony Środowiska za jego wkład w organizację i monitorowanie odbioru odpadów.

Następnie głos zabrał **Radny Paweł Dankowski** i zwrócił uwagę uczestników debaty, że najgorzej segregowane są śmieci pochodzące ze wspólnot mieszkaniowych, z bloków. Radny zaproponował, by Radni wraz z przedstawicielami PUK-u zrobili kontrolę śmieci odbieranych z osiedli, a następnie przygotowali jakąś akcję informacyjną. Radny zapytał także czy sprzed posesji będą, jak niegdyś, odbierane puste kartony, mimo, że nie są umieszczone w workach na papier. Radny Dankowski zapytał także o wyniki kontroli tzw. kopciuchów, funkcjonujących nadal na terenie Gminy oraz zapytał czy do UG można się zwrócić z prośbą o pomoc w napisaniu wniosku do Powiatu o wymianę pieca. Odpowiedzi udzieliła **Kierownik ROŚ, Katarzyna Lokke** i powiedziała, że pracownicy UG nie udzielają pomocy w wypełnianiu wniosków ze względu na to, że za ewentualne błędy we wnioskach czy też słuszną, ale odmowę dofinansowania, mieszkańcy będą obciążać UG Rokietnica. Pracownicy urzędu, w każdej sytuacji, gdy mieszkaniec zwraca się o pomoc, przekazują komplet numerów telefonów do osób, które takiej, merytorycznej pomocy udzielają. K. Lokke, odpowiadając na pytanie Radnego dotyczące zabierania przez PUK kartonów powiedziała, że rozporządzenie dotyczące segregacji śmieci obliuguje do odbierania śmieci segregowanych w odpowiednich, opisanych workach. Na trzecie pytanie Radnego, Kierownik powiedziała, że w ubiegłym roku nie został na nikogo nałożony mandat, ale zastosowano dwa pouczenia. K. Lokke dodała, że bardzo trudną rzeczą jest wejście do domu, w którym pali się śmieciami, skoro

jest to dom dotknięty ubóstwem energetycznym i brakuje w nim dosłownie wszystkiego. Wystawianie mandatu takiej rodzinie jest bezcelowe. Niemniej ostateczną decyzję o wymierzeniu mandatu podejmuje policja, która w danym domu interweniuje.

**Radny Ryszard Ćwirlej** zapytał kiedy planowane jest rozpoczęcie budowy kanalizacji w Cerekwicy. **Prezes M. Wieland** odpowiadając na pytanie powiedział, że 2 tygodnie temu podpisał umowę z firmą BUDAN na budowę kanalizacji w ciągu ul. Przeclawskiej, a pierwsze prace rozpoczną się w marcu.

**Radny Michał Cieciora** zapytał czy PUK odbierze poświęteczny odpad - choinki w doniczkach, które mieszkańcy osiedli powystawiali w obrębie śmietników. **Prezes M. Wieland** powiedział, że prosi o oddzielenie choinek od plastikowych doniczek, a w umówionym terminie pracownicy PUK odbiorą drzewka.

**Przewodnicząca Rady Gminy, Izabela Dziamska** ogłosiła 10 minut przerwy.

Po 10 minutach posiedzenie RG zostało wznowione.

1) w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Mrowino

**Głosowano w sprawie:**

nadania nazwy ulicy w miejscowości Mrowino.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołbecka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

NIEOBECNI (1)

Paweł Dankowski

**Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/299/2021 - zał. 2**

2) w sprawie: współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Rokietnica.

**Głosowano w sprawie:**

współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Rokietnica..

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołbecka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

**Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/300/2021 - zał. 3**

3) w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej za 2021 rok

W dyskusji wzięli udział:

- Bartosz Derech

**Wójt Bartosz Derech** zgłosił formalnie autopoprawkę do projektu uchwały. Zmiana polega na zwolnieniu przedsiębiorców z II i III raty opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a nie jak w pierwotnym projekcie, z opłat za cały 2021 rok.

Głosowano w sprawie:

zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej za 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołbecka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

**Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/301/2021 - zał. 4**

4) w sprawie: zgłoszenia Sołectwa Krzyszkowo do programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+"

Głosowano w sprawie:

zgłoszenia Sołectwa Krzyszkowo do programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+".

### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

### **Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/302/2021 - zał. 5**

5) w sprawie: zmian w budżecie Gminy Rokietnica na 2021 rok

### **W dyskusji wzięli udział:**

- Bartosz Derech
- Anna Niesiołęcka
- Adam Michta

### **Przebieg dyskusji:**

**Wójt Bartosz Derech** złożył formalnie autopoprawkę.

**Radna Anna Niesiołęcka** zapytała o planowaną inwestycję budowy ronda u zbiegu ulic Szamotulskiej i Trakt Napoleoński i podzielenie jej na etapy do realizacji w bieżącym i następnym roku. Odpowiedzi udzielił **Wójt Arkadiusz Kłapiński** i powiedział, że to rozłożenie na dwa lata wynika z uzgodnień z projektantami, gdyż ta inwestycja wymaga konsultacji społecznych i wykupu terenów od osób prywatnych.

**Radna Aleksandra Bartnik** zapytała o zmiany w budżecie polegające na przesunięciu środków z parku na modernizację placu zabaw. Odpowiedzi udzielił **Wójt Bartosz Derech** i powiedział, że planowany jest duży plac zabaw pomiędzy przedszkolem „Bajeczka” i budynkiem szkoły podstawowej, a środki na jego realizację pochodzą właśnie z przesunięcia z inwestycji „Budowa parku wraz z jego elementami” na placu rumpuciovym, którego realizacja zostanie odsunięta w czasie.

**Radny Adam Michta** zapytał czy po przyjęciu tejże uchwały Gmina będzie mogła podpisać umowę z wykonawcą ul. Wierzbowej. **Wójt B. Derech** potwierdził i dodał, że po sesji, do firm biorących udział w przetargu, zostanie rozesłana informacja o jego wynikach i 3.03. będzie mogła zostać podpisana umowa i przekazanie placu budowy.

### **Głosowano w sprawie:**

zmian w budżecie Gminy Rokietnica na 2020 rok.



**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

**Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/303/2021 - zał. 6**

6) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2021-2036

**W dyskusji wzięli udział:**

- Bartosz Derech

**Przebieg dyskusji:**

**Wójt Bartosz Derech** złożył formalnie autopoprawkę.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2021-2036.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

**Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/304/2021 - zał. 7**

7) w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2021

**Głosowano w sprawie:**

zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2021.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołbecka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

#### **Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/305/2021 - zał. 8**

8) w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w miejscowości w Kiekrzu rejonie ulicy Polnej i jeziora Kierskiego Małego

#### **Głosowano w sprawie:**

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w miejscowości w Kiekrzu rejonie ulicy Polnej i jeziora Kierskiego Małego.

#### **W dyskusji wzięli udział:**

- Izabela Dziamska

#### **Przebieg dyskusji:**

**Przewodnicząca Izabela Dziamska** zapytała dlaczego omawianym planem zagospodarowania przestrzennego nie można było objąć większego fragmentu terenu. Odpowiedzi udzielił **Wójt GR** i powiedział, że przyjęto założenie, że na teren rekreacyjny zostanie przeznaczona tylko działka, będąca własnością gminną.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołbecka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

#### **Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/306/2021 - zał. 9**

9) w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.

#### **W dyskusji wzięli udział:**

- Anna Niesiołbecka  
- Aleksandra Bartnik

### **Przebieg dyskusji:**

**Radna A.Niesiobęcka** zgłosiła formalny wniosek o rezygnacji z brania udziału w głosowaniu - **zał.10. Radna A. Bartnik** zabrała głos i powiedziała o swojej decyzji wstrzymania się od głosu podczas głosowania nad tą uchwałą. Radna swoją decyzję uzasadniła wątpliwościami co do rzetelności przekazanej Radzie informacji ws. jednego z zarzutów postawionych w skardze. Dodała, że wszystkie pozostałe aspekty tej sprawy nie budzą uwag.

### **Głosowano w sprawie:**

rozpatrzenia skargi na działanie kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska, Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Aleksandra Bartnik

BRAK GŁOSU (1)

Anna Niesiobęcka

### **Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/307/2021 - zał. 11**

10) w sprawie: negatywnego rozstrzygnięcia petycji, dotyczących podjęcia przez Radę Gminy Rokietnica uchwał w sprawie równego traktowania przez władze publiczne mieszkańców oraz zawierających apel związany z odpowiedzialnością prawną producentów szczepionek w zakresie przeprowadzenia szczepień przeciw SARS-CoV-2.

### **Głosowano w sprawie:**

negatywnego rozstrzygnięcia petycji, dotyczących podjęcia przez Radę Gminy Rokietnica uchwał w sprawie równego traktowania przez władze publiczne mieszkańców oraz zawierających apel związany z odpowiedzialnością prawną producentów szczepionek w zakresie przeprowadzenia szczepień przeciw SARS-CoV-2..

### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Aleksandra Bartnik, Maria Chojnacka, Michał Cieciora, Agata Czerniejewska,

Ryszard Ćwirlej, Paweł Dankowski, Izabela Dziamska, Piotr Hałas, Agnieszka Kram, Ryszard Lubka, Adam Michta, Władysław Mielcarek, Anna Niesiołęcka, Mariusz Puk, Tomasz Skupio

### **Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę nr XXXIII/308/2021 - zał. 12**

7. Pisemne sprawozdanie Wójta o jego pracach w okresie międzysesyjnym.
8. Informacje Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
9. Informacje o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym.
10. Wolne głosy i wnioski.

#### **W dyskusji wzięli udział:**

- Adam Michta
- Maria Chojnacka
- Anna Niesiołęcka
- Ryszard Lubka
- Ryszard Ćwirlej
- Paweł Dankowski

**Przebieg dyskusji:** Radny **A. Michta** jako pierwszy zabrał głos i powiedział o wiadomości mail, jaka nadeszła na skrzynki wszystkich Radnych, od jednego z mieszkańców. Mieszkaniec skierował pytania do Wójta GR, a Radnych poprosił jedynie o pośrednictwo i zadanie pytań w jego imieniu. Pytanie Mieszkańca dotyczyło ul. Srebrna i Złota: czy w ramach programu naprawczego Gmina może zebrać warstwy ziemi nawiezionej w dniu 27.11 2020 roku na drogi ul. Srebrnej, Złotej i Platynowej, która to warstwa powoduje, że ulice są nieprzejezdne. Odpowiedzi udzielił **Wójt Bartosz Derech** i powiedział, że wielu mieszkańców do Gminy dzwoni w sprawie nieprzejezdnych dróg i niestety, jak na razie, nie ma dobrych wiadomości. Poprzednie lata przyzwyczyły nas do łagodnych zim, a w tym roku ziemia zamarza głęboko. Wierzchnia warstwa nawierzchni rozmroziła się i powstało błoto, czyniąc drogi trudnymi do pokonania. Gdy tylko puszcza mrozy i będzie możliwy wjazd ciężkiego sprzętu, rozpocznie się bieżące utrzymanie dróg.

**Radna Maria Chojnacka** zabierając głos, podziękowała Wójtowi, p. Skarbnik oraz Radnym za dokonanie takich zmian w budżecie, które pozwoliły sołectwu Krzyszkowo przystąpić do konkursu. Następnie Radna powiedziała, że wpłynął wniosek grupy mieszkańców Krzyszkowa, ws. fragmentu ul. Czartoryskiego. Droga w części w tej ulicy została zbudowana, jednak mieszkańcy dalszego fragmentu złożyli wniosek o pilną budowę nawierzchni i oświetlenia na całej ulicy Czartoryskiego. Odpowiedzi udzielił **Wójt B. Derech** i powiedział, że zakres inwestycji na osiedlu, którego częścią jest ul. Czartoryskiego, był ograniczony zasięgiem mpzp. Droga, o której mówiła p. Radna, to odcinek, który powstał

stosunkowo niedawno, poza obszarem miejscowego planu, a budynki stawiano tam na mocy decyzji o warunkach zabudowy. Wójt dodał, że co oczywiste, istnieją różnorakie ograniczenia w możliwości prowadzenia inwestycji w Gminie, a są u nas drogi w dużo gorszym stanie, dużo gęściej zamieszkałe i to przez dużo dłuższy czas.

**Radna Anna Niesiołęcka**, nawiązując do wypowiedzi swojej przedmówczyni, wyraziła nadzieję, że ul. Wierzbowa, na której lada dzień rozpocznie się inwestycja, będzie zrobiona w całości, do tzw. serwisówki i stanie się w pełni funkcjonalna i przelotowa. Następnie Radna A. Niesiołęcka zapytała czy drogi, których budowa jest w planach inwestycyjnych na 2021 r. także będą równane, podobnie jak drogi gruntowe, a jeśli tak, to w jakich terminach i czy przez Gminę czy przez wykonawcę. Radna poprosiła także o informację czy drogi w Bytkowie, które nie widnieją w planach inwestycyjnych na bieżący rok, w szczególności ul. Agrestowa i Golfowa, na której niedawna budowa oświetlenia spowodowała znaczne pogorszenie stanu nawierzchni. także zostaną wyrównane. Trzecie pytanie Radnej A. Niesiołęckiej dotyczyło planowanej inwestycji budowy lokali komunalnych. Radna wyraziła zdziwienie, że dotąd nie istnieje biznesplan. Dodała, że w budżecie na bieżący rok zaplanowana jest niemała suma, a projekt jeszcze się nie zaczął. Odpowiedzi udzielił **Wójt, B. Derech**, który powiedział, że wszystko zależy od terminów i temperatur. Jeśli z jakiegoś powodu rozpoczęcie budowy Wierzbowej będzie się przesunąć, wówczas równiarka będzie musiała tam wjechać. Po kilku minutach Wójt w tym temacie dodał, że wszystkie drogi w Gminie będą systematycznie doprowadzane do użytkowania i Gmina dołoży starań, by żadnej z nich nie pominąć, ale gdyby tak się stało, to prosi o informację do Referatu Inwestycji. Nawiązując do pytania o biznesplan ROS-u, Wójt powiedział, że może tylko domniemywać, że opóźnienie związane z tą inwestycją wynika z tego, że zmienił się program rządowy, a co za tym idzie plany gminne także ulegną zmianie. **Radna** zapytała czy może w takich okolicznościach należałoby przełożyć posiedzenie Komisji Finansów, skoro kończy się I kwartał, a biznesplan właśnie będzie zmieniany. **Wójt** w odpowiedzi powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, by Prezes ROS na planowanej Komisji przedstawił zmiany, jakie aktualnie następują. Inwestycja budowy lokali komunalnych uzyskała pozwolenie na budowę trzech budynków, a pomimo zmiany przepisów, nadal jest szansa na fizyczne rozpoczęcie budowy jeszcze w tym roku.

**Radny Adam Michta** zabierając głos zwrócił się do Wójta z prośbą o uwzględnienie w planach budżetowych na 2022 rok budowy dalszego odcinka ul. Wierzbowej. **Wójt Bartosz Derech** w odpowiedzi stwierdził, że nie może złożyć obietnicy, iż ul. Wierzbowa w przyszłym roku zostanie zrobiona w całości. Powiedział, że należy zwrócić uwagę na to, że projekt dla ulicy Wierzbowej zakłada zakończenie budowy w 2022 roku. Ewentualne plany budowy reszty ul. Wierzbowej mogą dotyczyć najwcześniej 2023 roku. Z drugiej strony, dodał Wójt, należałoby się zastanowić czy na terenie Gminy nie ma pilniejszych potrzeb niż budowa tej ulicy w całości. Kontynuując **Radny Michta** zapytał o termin wykonania nakładki na ul. Bocznej. Odpowiedzi udzielił **Wójt A. Klapiński** i powiedział, że wykonawca zobowiązał się, że jak tylko warunki pogodowe wiosną

pozwolą, to rozpoczną się prace na drogach. Wójt wyraził także nadzieję, że może nie będzie trzeba zaczynać wyrównywania gruntu na tych drogach, na których planowane są na ten rok nakładki. Wójt Klapiński dodał, że nie nastąpi to jednak wcześniej niż za 2 do 3 tygodni.

Głos zabrał **Radny Ryszard Lubka** i powiedział, że dominującym tematem są teraz drogi. Po licznych telefonach mieszkańców Radny odwiedził ulice: Boczna, Polną, Zbożową, Kwiatową, całkowicie nieprzejezdną Łąkową, Południową, Sosnową, ks. Jakuba, Krętą, Błotną, całe osiedle Letniskowe, Szamotulską, Przecławską i Tarnowską. Wszystkie one są drogami gminnymi. Radny powiedział, że starał się uspokajać nastroje i tłumaczyć, że nie można równać błota, jednak apeluje, by jak tylko będzie to możliwe, natychmiast przystąpić do równania tych dróg. Zastępca Przewodniczącego, R. Lubka powiedział, że zamiast niektóre drogi wykańczać w standardzie lotniska, trzeba ludziom stworzyć elementarne warunki do poruszania się. Radny Lubka podkreślił, że oczekuje takich decyzji Wójta. Głos zabrał **Wójt, B. Derech** i powiedział, że o drogach można by przeprowadzić bardzo długą debatę, ale pragnie zwrócić uwagę, że z roku na rok powstaje coraz więcej nawierzchni asfaltowych. Wójt dodał, że mimo to, wskaźniki nie są najlepsze, bo 66% mieszkańców ma bezpośredni dostęp do dróg utwardzonych. 33% mieszkańców mieszka przy nieutwardzonych drogach (w tym są drogi prywatne).

**Radny Ryszard Ćwirlej** zaczął swoją wypowiedź od wyrażenia poparcia dla wypowiedzi Radnego Lubki, a następnie powiedział, że bardzo się cieszy, że rusza projekt budowy ronda ul. Szamotulska / Trakt Napoleoński i w związku z tym prosi o informację, co ze ścieżką pieszo-rowerową z Mrowina do Rokietnicy, która przecież, ze swego założenia ma się kończyć na tym właśnie rondzie. Najpierw wyjaśnień zaczął udzielać **Wójt B. Derech** i powiedział, że jeśli Powiat otrzyma dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych i ogłosi przetarg, to ruszy realizacja projektu ścieżki z Napachania do Rokietnicy. W przyszłym roku, nawet jeśli nie otrzymamy dofinansowania, to ze środków własnych ruszy budowa ścieżki Rokietnica/Mrowino. Podobnie ma się sprawa z brakującym odcinkiem pomiędzy Kiekrzem i Rokietnicą. Wszystkie te projekty ścieżek w Gminie zakładają, że będzie istniało płynne ich połączenie i zostanie zapewniona możliwość objechania rowerem sołectw. Tym samym planowana droga z Mrowina, będzie wpięta w sieć ścieżek rowerowych. Wójt dodał, że w krótkim czasie będziemy mieć pozwolenie na jej budowę.

Głos ponownie zabrał **Radny Adam Michta** i powiedział, że dotarła do niego informacja, że w czerwcu, w Urzędzie Marszałkowskim ma ruszyć dofinansowanie do ścieżek rowerowych.

Głos raz jeszcze zabrał także **Radny Lubka** i powiedział, że zgłaszał, iż w Mrowinie są powyrywane i poprzewracane skrzynki telekomunikacji. Na interwencję przyjechał pracownik, który zrobił zdjęcia i na tym się skończyło. Stąd Radny zwraca się do Urzędu z prośbą o pomoc i ponowną interwencję w telekomunikacji.

Głos zabrał **Radny Paweł Dankowski** i powiedział, że składa wniosek o przyjęcie przez RG Rokietnica apelu do Rady Ministrów o zwiększenie funduszy europejskich z unijnego budżetu dla Wielkopolski. Kontynuując swoją wypowiedź, Radny Paweł Dankowski poruszył kwestię dostępności parku przy szkole im. Zamoyskich. Powiedział, że radna powiatowa, p. Jolanta Pankowska składała w tej sprawie interpelację, jednak dyrektor zespołu szkół nie wyraził zgody na udostępnianie parku mieszkańcom Rokietnicy. Stąd Radny zwrócił się do Wójta z pytaniem czy naprawdę jesteśmy bezsilni wobec tej sytuacji. **Wójt B. Derech** odpowiadając powiedział, że były prowadzone rozmowy z dyrekcją Zamoyskich. Padła propozycja wydzielania kawałka parku i udostępnienie tego fragmentu mieszkańcom. Była także propozycja (w związku z budową ronda), by przez park biegła ścieżka rowerowa. Obie propozycje zostały odrzucone. Jedyne co w tym temacie można zrobić, to dalsze zagospodarowywanie placu rumpucioowego i budowa zespołu boisk za kościołem. W ten sposób powstaną dwa miejsca rekreacyjne.

**Radna Anna Niesiołęcka** zabierając ponownie głos, ad vocem wypowiedzi Radnego Dankowskiego i zapytała czy organizacje samorządowe, których jesteśmy członkami, robią coś w tym kierunku, by wyrażać swój sprzeciw wobec niesprawiedliwego dzielenia funduszy unijnych. Wyjaśnienie udzieliła **Sekretarz Gminy, Danuta Potrawiak** i powiedziała, że Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski zareagowało natychmiast po ogłoszeniu, że z funduszy unijnych gminy Wielkopolski dostaną znacznie mniej pieniędzy i wystosowało dotąd kilka pism do rządzących. Sekretarz podkreśliła, że Stowarzyszenie, jako organizacja jest bardzo aktywne i reaguje w każdej sytuacji. **Rada A. Niesiołęcka** dopytywała czy była jakaś reakcja rządzących na pisma od Stowarzyszenia. Sekretarz Potrawiak odpowiedziała, że jak dotąd, ze strony rządzących brak odpowiedzi na pisma.

Jako ostania głos zabrała **Przewodnicząca RG Rokietnica, I. Dziamska** i poprosiła, by do katalogu dróg do pilnego równania dołączyć ul. Krętą w Kiekrzu. Radna zapytała także o dwie, brakujące lampy na ulicy Polnej w Kiekrzu i określenie terminu ich montażu. Przewodnicząca zapytała także o możliwość postawienia znaków drogowych na ul. Poznańskiej w Kiekrzu, które zakażą parkowania na chodniku. Izabela Dziamska zwróciła się także do Kierownika Referatu Inwestycji z prośbą o sprawdzenie odwodnienia na oś. Europejskim i stwierdzenie czy rzeczywiście osiedle jest zalewane, gdyż, co niestety, ktoś wykopał rów, by teren osiedla odwodnić. Odpowiedzi na pytania Przewodniczącej udzielał **Wójt, B. Derech**, który powiedział, że stosowne pozwolenia będą gotowe w najbliższym czasie i tym sposobem będzie można postawić lampy na ul. Polnej. Wójt powiedział także, że chodnik w ciągu ul. Poznańskiej jest w trakcie budowy, stąd organizacja ruchu, w tym stosowne znaki, zostaną postawione po zakończeniu budowy. W kwestii oś. Europejskiego Wójt powiedział, że we współpracy ze spółkami wodnymi były tam już prace roboty, ale pracownicy urzędu sprawdzą czy mowa jest o tym samym miejscu.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca  
Rada Gminy Rokietnica

Przygotował(a): Bernadeta Kiełb

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl